
Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

 Školní manuál určené školky - ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 
 

 

 

ŠKOLNÍ MANUÁL URČENÉ ŠKOLKY - ZŠ A MŠ SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1 

 

URČENÁ TŘÍDA MŠ:  

- odloučené pracoviště školy na Pražské vedle sportovní haly, dolní branka spojená s 

bránou vedle sportovní haly, pavilon A (MŠ) – třída v přízemí; 

- branka bude otevřená od 6.30 do 8.00, od 15.00 do 16.30; 

- při vyzvedávání dětí v jiný termín využijte zvonek vedle branky, aby Vám byl 

umožněn vstup do areálu; 

- kontakty: 

         Ing. Alena Vašáková, ředitelka školy, tel. 733 735 788, vasakova@zs5.svitavy.cz  

                     Kateřina Šimková, DiS., zástupkyně ředitelky pro MŠ, tel. 733 322 839,  

        simkovak@zs5.svitavy.cz ;  

         webové stránky školy -  www.zs5.svitavy.cz  

ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ DÍTĚTE NA 1. DEN DOCHÁZKY: 

- zákonný zástupce nejpozději do 13.00 hodin přihlásí svoje dítě na následující pracovní 

den zasláním vyplněného zápisního lístku ředitelce školy na kontaktní e-mail 

vasakova@zs5.svitavy.cz; (na pondělí 1. 3. 2021 je nutné přihlášení nejpozději v neděli 

28. 2. do 16 hodin); 

- zdravotní omezení nebo speciální vzdělávací potřeby dítěte uvede zákonný zástupce do 

zápisního lístku: 

 v případě nejasností bude ředitelka školky na základě zaslaného zápisního 

lístku kontaktovat telefonicky nebo e-mailem zákonného zástupce; 

 první den nástupu do určené školky na ně upozorní zákonný zástupce 

přítomného pedagogického pracovníka. 

ZPŮSOB NAHLAŠOVÁNÍ DOCHÁZKY DÍTĚTE NA NÁSLEDUJÍCÍ DNY: 

- zákonný zástupce nejpozději do 13.00 hodin nahlásí svoje již přihlášené dítě na 

následující dny na kontaktní e-mail simkovak@zs5.svitavy.cz ;  

- zákonný zástupce může nahlásit pověřenému pracovníkovi v určené třídě docházku na 

delší období. 

mailto:vasakova@zs5.svitavy.cz
mailto:simkovak@zs5.svitavy.cz
http://www.zs5.svitavy.cz/
mailto:vasakova@zs5.svitavy.cz
mailto:simkovak@zs5.svitavy.cz


Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

 Školní manuál určené školky - ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 
 

KROKY ŠKOLKY V PŘÍPADĚ PODEZŘENÍ NA VÝSKYT COVID-19: 

- osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou vstoupit do budovy školy;  

- pokud dítě vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, je nutné umístit jej do 

samostatné místnosti a kontaktovat zákonné zástupce dítěte s ohledem na jeho 

okamžité vyzvednutí.  

ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 

- provozní doba určené školky je od 6.30 do 16.30 hodin; 

- maximální počet dětí ve skupině je 30; 

- první den nástupu do školky vyplní zákonný zástupce prohlášení o bezinfekčnosti; 

- první den nástupu do školky odevzdá přihlášku s kontaktními údaji a případnými 

zdravotními omezeními, na které upozorní přítomného pracovníka školy;  

- pitný režim bude zajištěn po celý den; 

- dítě bude mít zajištěnou svačinu a obědy z IŠJ M. Horákové, které mají zdarma, jsou 

hrazeny z jiných zdrojů Pardubického kraje, přihlašování obědů zajišťuje školka na 

základě přihlášek na daný den; 

- dítě bude mít s sebou vhodné převlečení na ven na pravidelné vycházky nebo venkovní 

aktivity v areálu školky; 

- určená školka vede evidenci docházky dětí; 

- o případném úrazu dítěte bude zákonný zástupce vždy informován telefonicky nebo 

osobně pedagogickým pracovníkem školky, který vykonával dohled nad dítětem. 

VSTUP DO BUDOVY MŠ: 

- na základě mimořádného opatření MZ je povinností všech osob vstupovat do budovy 

pouze s respirátorem FFP2 nebo obdobným prostředkem splňujícím požadavky 

usnesení vlády č. 214 ze dne 26. 2. 2021; 

- u vchodu do školky je umístěn hygienický panel s dezinfekcí, kterou je nutné aplikovat 

po příchodu do školky; 

- přivádění a vyzvedávání dětí bude nastaveno takto: v šatně MŠ z důvodu minimalizace 

rizika mohou být přítomny maximálně 2 osoby se svými dětmi, ostatní rodiče vyčkají 

před budovou školky po dobu, než budou moci do budovy vstoupit; 

- organizaci bude u vstupu do budovy koordinovat pověřený zaměstnanec školky v době 

předpokládaného zvýšeného pohybu lidí;  



Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

 Školní manuál určené školky - ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 
 

- podle organizačních možností školky budou pomáhat při zajištění plynulosti příchodů a 

odchodů další zaměstnanci školky; 

- v areálu školky je nutné dodržovat 2m rozestupy, netýká se rodinných příslušníků; 

- žádáme rodiče, aby se zdržovali v šatně po dobu nezbytně nutnou. 

 

Ve Svitavách 27. 2. 2021      Ing. Alena Vašáková  


